



Gyanmanjari
Innovative University

Faculty of Arts Frequently Ask Questions (MA)



GMIU Faculty of Arts

Faculty of Arts
Frequently Ask Questions

Q . જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં માસ્ટર ઓફ આર્ટસ વિશે માહિતી આપશો?

Give information about Master of Arts in Gyanmanjari University?

MA in English Literature
MA in Psychology
MA in Economics
MA in Political Science
MA In Sociology
MA Mass communication and Journalism
MA Govt & Public Administration
MA IN Gujarati
MA IN Archaeology
MA IN History

Q. What will be the duration of MA course in Gyanmanjari University?

MA in Gyanmanjari University. The duration of the course will be 2 years.

Q. જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં એમ.એ કોર્સનો સમયગાળો કેટલો રહશે?

જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં એમ.એ. કોર્સ માટેનો સમયગાળો 2 વર્ષનો રહશે

Q. How many seats are there in M.A in Gyanmanjari University.

In Gyanmanjari one can get admission in limited seats in each of the above courses.

Q જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં એમ.એ.માં કેટલી સીટ છે?

જ્ઞાનમંજરીમાં ઉપરોક્ત દરેક કોર્સની માર્યાદિત સીટમાં જ પ્રવેશ મેળવી શકાય છે.

Q. What is Honors Course? Give information about it?

Honors course which has more credit than equivalent course and syllabus is also different has equivalent development as PhD course. And it also helps to improve communication skills. Master of arts can be done in MA Hon. in Public Relations and Advertisement, Mass Communication and Journalism, MA Hon. in Govt & Public Administration.

Q. Master of Arts Course of doing an international/research course?

No, Master Course only available in Regular and Honors Degree.

Q. માસ્ટર ઓફ આર્ટસ કોર્સ ઇન્ટરનેશનલ / રીસર્ચમાં થાય છે?

ના ઇન્ટરનેશનલ રીસર્ચમાં નથી, માસ્ટર ઓફ આર્ટસના દરેક સ્પેસિયલ કોર્સ ફક્ત રેગ્યુલરમોડ અને ઓનર્સ ડીગ્રી માંજ અવેલેબલ છે.

Q. Why is Gyanmanjari different from other universities?

Gyanmanjari, which has made a name for itself in the field of education for 15 Years later, today the government has given permission to build its own private university, in which the student does not have to go outside to get a good education. Besides, students will be taught 100% of the syllabus is taught by expert faculty in classrooms. So that the student will be very useful in the future in the upcoming competitive exam. Also, for each course, the Industry Liaison student will be sent to the company for training and research-based project work in well-known companies. like Nirma, Madhu Silica. Psychology students, for example, will be assigned case studies in hospitals. schools or industries for research on people's behavior, mindset, and attitudes, where the student will get company-base experience. After that, the pre-placement talk and interview Preparation of the student will also be done by the college itself. Therefore, the student will become not ordinary but extra ordinary.

Q. જ્ઞાનમંજરી બીજી યુનીવર્સિટી કરતા કેમ અલગ છે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરી કે જે ૧૫ વર્ષથી શિક્ષણ ક્ષેત્રે પોતાનું નામ બનાવ્યું છે ત્યારે આજે સરકારે પોતાની અલગ પ્રાઇવેટ યુનિવર્સિટી બનાવવાની મંજૂરી આપેલ કે જેમાં સારું શિક્ષણ મેળવવા માટે વિદ્યાર્થીને બહાર જવું ના પડે. તે માટે જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી દ્વારા ન્યુ એજ્યુકેશન પોલીસી અતર્ગત ઈમ્પ્લીમેન્ટ દ્વારા અત્યંત આધુનિક બિલ્ડીંગ કે જેમાં પ્રોજક્ટર સાથેના ક્લાસરૂમમાં વિદ્યાર્થીઓને ૧૦૦% સિલેબસ નિષ્ણાત ફેકલ્ટી દ્વારા ભણવામાં આવશે. જેથી આવનારી સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષામાં ભવિષ્યમાં વિદ્યાર્થીને ખુબ ઉપયોગી બનશે. તેમજ દરેક કોર્સ માટે ઇન્સ્ટ્રીઝ લાઈઝનીંગ વિદ્યાર્થીને ખુબ જાણીતી નીરમાં, મધુ સિલિકા, જેવી કંપનીમાં તાલીમ અને રીસર્ચ બેઝ પ્રોજેક્ટ વર્ક માટે કંપનીમાં મોકલવામાં આવશે. દા.ત. સ્યાક્લોજીસના વિદ્યાર્થીઓને લોકોની રીત, માનસિકતા, વલણ જેવા રીસર્ચ માટે હોસ્પિટલમાં, સ્કૂલ અથવા ઇન્સ્ટ્રીઝમાં કેસ સ્ટડી માટે મોકલવામાં આવશે જ્યાં વિદ્યાર્થી કંપની બેઈઝ અનુભવ મેળવશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થીની પ્રી પ્લેસમેન્ટ ટોક અને ઇન્ટરવ્યૂની તૈયારી પણ કોલેજમાંથી જ કરાવવામાં આવશે. એટલે વિદ્યાર્થી ઓર્ડીનરી નહિ પણ એક્સ્ટ્રા ઓર્ડીનરી બનીને બહાર નીકળશે.

Q. Tell me about startups in Gyanmanjari University?

From the first day, the college initiates to impart an entrepreneurial and best placement oriented educational attitude to the student. So far 7 startups have been done by the students. The subject of International Entrepreneur Trade will give the student the

motivation to start new businesses as well as the global market. For that, startup demo speech event is also organized by the college every year in collaboration with I-Hub and CII of Gujarat government.

Q. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં સ્ટાર્ટઅપ અંગેની માહિતી જણાવશો?

પ્રથમ દિવસથી વિદ્યાર્થીને ઉદ્યોગ સાહસીક અને શ્રેષ્ઠ પ્લેસમેન્ટ તરફ શૈક્ષણિક વલણ આપનાવવાનું કોલેજ દ્વારા શરૂ કરવામાં આવે છે. સંસ્થા દ્વારા દર વર્ષે ૨૫૦થી વધારે ઇન્ડસ્ટ્રીઝના ઉદ્યોગપતિની હાજરીમાં સ્ટાર્ટઅપ પીચ ડેકનું આયોજન કરવામાં આવે છે. જેમાં નવા ઉદ્યોગ અંગેની માહિતી વિદ્યાર્થીઓને મળે તેમજ વિદ્યાર્થી પોતાના નવા આઈડીયા સ્પીચ દરમિયાન વિવિધ ઉદ્યોગપતિની હાજરીમાં શરૂ કરવા માટે પ્રસ્તાવ મૂકી શકે તે માટેનું પ્લેટફોર્મ જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટી દ્વારા કરવામાં આવે છે. હાલ સુધી ૭ સ્ટાર્ટઅપ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવ્યા છે.

Q. What is Gyanmanjari's unique vision?

Gyanmanjari's mission is to provide good quality education to the students of Bhavnagar in Bhavnagar itself. Students do not have to leave their homes and hometown. The cost of staying and eating outside increases a lot, and the students has to face health problems. So, the parents are also worried. For the students of Bhavnagar Studying in Bhavnagar, there is an environment like college infrastructure, faculty, Placements are all available in Bhavnagar. The atmosphere has been created. For that, A modern building was constructed at the college. Also, professors appointed in Gyanmanjari from outside so that the students can Stay and study in Bhavnagar. This is because of our team of good professors and our results. And placements are very high.

Q. જ્ઞાનમંજરીની વિશેષતાઓ શું છે?

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરીની વિશેષતાઓ છે કે સારી ક્વોલિટીનું શિક્ષણ ભાવનગરના વિદ્યાર્થીઓને ભાવનગરમાં જ મળી શકે. વિદ્યાર્થીઓને બહારગામ ઘર અને વતન મૂકીને બહાર ભણવા ના જવું પડે. બહાર રહેવા-જમવાની ખર્ચ ખૂબ વધે તેમજ શરીર સ્વાસ્થની તકલીફો વિદ્યાર્થીઓમાં રહેતો હોય છે. જેથી વાલી પણ ચિંતિત રહેતા હોઈ છે. માટે ભાવનગરના વિદ્યાર્થી ભાવનગરમાં જ ભણે તે માટે જેવું બહાર સારી કોલેજમાં વાતાવરણ છે તેવું જ જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં કોલેજ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, ફેકલ્ટી, પ્લસમેન્ટ બધું ભાવનગરમાં જ મળી રહે તેમજ માસ્ટર અભ્યાસમાં ફિલ્ડ એક્ઝપ્લોર અને ઇન્ટર્નશિપ, લેકચર ડિસ્કશન અને કેસસ્ટડી, રીસર્ચ બેઈઝ પ્રોજેક્ટ તેમજ એક્સ્પીરિયન્સ લર્નિંગ, સિમ્યુલેશન એક્સરસાઈઝ તેમજ ઇન્ટરનેશનલ એક્ઝપ્લોઝર જેવું વાતાવરણ ઊભું કર્યું છે. તે માટે કોલેજમાં અત્યાધુનિક બિલ્ડિંગ બનાવ્યું. તેમજ બહારગામથી પ્રોફેસરોની નિમણૂક જ્ઞાનમંજરીમાં કરવામાં આવી જેથી વિદ્યાર્થી ભાવનગરમાં જ રહી ને ભણી શકે. આ બાબત સારા પ્રોફેસરોની ટીમથી જ અમારું રીઝલ્ટ અને પ્લેસમેન્ટ ખુબ જ વધારે છે.

Q. How is the process for placement done by the institute?

Gyanmanjari University has a training and placement cell that bridges the gap between industries and institutes in collaboration with various companies. Placement cell in which the departmental placement officer in each subject and branch arranges programmes like industry visits, training, and interviews to the students in their domain by the college. And then a placement drive is organized in the company according to the domain of the final-year student.

Q. પ્લેસમેન્ટ માટેની પ્રોસેસ ઇન્સ્ટીટ્યુટ દ્વારા કઈ રીતે કરવામાં આવે છે?

જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં ટ્રેનીંગ અને પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જે વિવિધ કંપની સાથે કોલોબ્રેશન કરીને ઇન્ડસ્ટ્રીઝ અને ઇન્સ્ટીટ્યુટ વચ્ચેનો ગેપ પૂરો કરે છે. પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જેમાં દરેક વિષય તેમજ બ્રાંચમાં ડીપાર્ટમેન્ટલ પ્લેસમેન્ટ ઓફિસર કે જે વિદ્યાર્થીઓને પોતાના ડોમેનમાં ઇન્ડસ્ટ્રીઝ વિઝીટ, કેસ સ્ટડી, ડીબેટ ટ્રેનીંગ, ઇન્ટરવ્યૂની ત્યારી જેવા પ્રોગ્રામ કોલેજ દ્વારા ગોઠવવામાં આવે છે. અને ત્યારબાદ ફાઈનલ યરના વિદ્યાર્થીના ડોમેન અનુસારની કંપનીમાં પ્લેસમેન્ટ ડ્રાઈવનું આયોજન કરવામાં આવે છે.

Q. Why should I take admission in Gyanmanjari Innovative University Faculty of Arts?

- 100 % Implementation of New National Education Policy 2020
- Skill enhancement, industry oriented and industry linked curriculum design
- Entrepreneurship and placement oriented approach through education from day 1 of study
- Active involvement of Parents and family in career development of student
- Building the student Globally Competitor rather than Locally Competitor
- Disciplined, facilitated and excellent teaching environment by excellent faculty
- Institute providing 100% placement with 583+ industry liaison.
- International exposure platform to students by association with foreign famous university
- 'Earn While You Learn' and learning approach that increases interest in startups and research among students
- Nurturing artistic skills and sportsmanship qualities of students through programs like Kalamanjari, Khelmanjari.
- Organized periodicals focusing on practical exposure through expert talk and curriculum related field visit/industry visit.
- A university established by the renowned Gyanmanjari Institute, a veteran and best-resulting institute in education field in Gujarat.
- Well qualified and experience faculties with more focus on core teaching and learning
- State of art infrastructure with outstanding facilities
- Well furnished and equipped laboratories for Pharmacy practicals

- Continuous CCTV monitoring throughout the campus
- 100% syllabus completion
- 7 point execution for overall development
- Extra opportunity classes for problem solving
- Pre-placement and Placement activities
- Mastermind activities
- Anti ragging committee for safety of students
- Women Cell, Gender Sensitization committee for the safety and care of Girl Students
- Help for Scholarship from Government like Freeship card, Digital Gujarat and MYSY

Q. મારે જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટીની ફેકલ્ટી ઓફ આર્ટસમાં શા માટે એડમિશન લેવું જોઈએ?

નવી શિક્ષણ નીતિ (NEP-2020) ૧૦૦ % અમલીકરણ

- કૌશલ્ય વૃદ્ધિ, ઇન્ડસ્ટ્રી oriented અને ઇન્ડસ્ટ્રી સાથે જોડાયેલ અભ્યાસક્રમની રચના
- પ્રથમ દિવસથી વિદ્યાર્થીને entrepreneur અને શ્રેષ્ઠ placement તરફ શૈક્ષણિક વલણ
- જીવન કૌશલ્ય કેળવણી સાથે નૈતિકતા, પ્રામાણિક, સહિષ્ણુતા જેવા વિવિધ ગુણોને આધારે શ્રેષ્ઠ માનવીની પરિકલ્પના મુજબ વિદ્યાર્થીને તૈયાર કરતી સંસ્થા
- વિદ્યાર્થીના કારકિર્દી ઘડતર માટે પરિવાર સાથે ઇન્વોલ્વમેન્ટ મુજબનો દરેક સેમેસ્ટરમાં અભિગમ
- Locally Competitor નહીં પરંતુ Globally Competitor મુજબ શ્રેષ્ઠ વિદ્યાર્થી સમાજનું ઘડતર
- પ્રવર્તમાન ટ્રેડિંગ અભ્યાસક્રમોનો શ્રેષ્ઠ વિકલ્પ આપતી યુનિવર્સિટી અને પ્રોજેક્ટ બેઝ લર્નિંગ અને flip class ક્લાસ જેવા નવીનતમ પ્રયોગો દ્વારા શિક્ષણ પ્રણાલી
- શિસ્તબંધ, સુવિધાયુક્ત અને શ્રેષ્ઠ પ્રાધ્યાપક ગણ દ્વારા શિક્ષણનું ઉત્તમ વાતાવરણ
- 583+ ઇન્ડસ્ટ્રીના જોડાયેલા સાથે ખૂબ જ ટૂંકા ગાળામાં 100 % પ્લેસમેન્ટ આપતી સંસ્થા
- Foreign ખ્યાતનામ યુનિવર્સિટી સાથે જોડાયેલી વિદ્યાર્થીઓને international exposure
- 'Earn While You Learn' તથા સ્ટાર્ટઅપ અને વિદ્યાર્થીઓમાં સંશોધન(research) ક્ષેત્રે રુચિ વધારતો લર્નિંગ એપ્રોચ
- કલામંજરી, ખેલમંજરી જેવા કાર્યક્રમો દ્વારા વિદ્યાર્થીઓની કલા કૌશલ્ય અને ખેલટિલી ના ગુણોને પોષણ
- જે તે ક્ષેત્રના તજજ્ઞો દ્વારા expert talk અને અભ્યાસક્રમ સંબંધી field visit/industry visit દ્વારા practical exposure કેન્દ્રિત સમયાંતરે થતા આયોજનો
- શિક્ષણ ક્ષેત્રના અનુભવી અને ગુજરાતના દરેક શૈક્ષણિક પ્રકલ્પોમાં શ્રેષ્ઠ પરિણામ આપતી ખ્યાતનામ જ્ઞાનમંજરી સંસ્થા દ્વારા સંચાલિત યુનિવર્સિટી
- સારી લાયકાત ધરાવતા અને અનુભવી ફેકલ્ટીઓ દ્વારા ટીચિંગ અને લર્નિંગ પર વધુ ધ્યાન
- ઉત્કૃષ્ટ સુવિધાઓની સાથે અદ્યતન ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર

- AC ક્લાસ રૂમ
 - સમગ્ર કેમ્પસમાં સતત CCTV મોનિટરિંગ
 - 100% અભ્યાસક્રમ પૂર્ણ ખાત્રી
 - સર્વાંગી વિકાસ માટે 7 પોઈન્ટનો અમલ
 - પ્રોબ્લેમ સોલ્વ કરવા માટે એક્સ્ટ્રા ઓપરચ્યુનીટી ક્લાસ
 - પ્રી-પ્લેસમેન્ટ અને પ્લેસમેન્ટ પ્રવૃત્તિઓ
 - માસ્ટરમાઇન્ડ એક્ટીવીટી
 - ટેકમંજરી, કલામંજરી, ખેલમંજરી, રાસમંજરી, મલ્ટીલેવલ ડેવલોપમેન્ટ માટેની સામાજિક પ્રવૃત્તિઓ
 - વિદ્યાર્થીઓની સુરક્ષા માટે એન્ટી રેગિંગ કમિટી
 - ગર્લ સ્ટુડન્ટ્સની સુરક્ષા અને સંભાળ માટે GENDER SENSITIZATION કમિટી
- ફીશિપ કાર્ડ, ડિજિટલ ગુજરાત અને MYSY જેવી સરકાર તરફથી શિષ્યવૃત્તિ માટે મદદ

Q. માસ્ટર ઓફ આર્ટ્સ વિષયના સ્કોપ જણાવશો?

Tell about Scope of Master. Arts?

M.A.in Political Science	M.A.In English Literature	M.A.in Psychology	M.A. in Economics
<ul style="list-style-type: none"> • Public Opinion Analyst, • Corporate Manager, • Politics, • Journalism, • Foreign Service Officer • Legal Adviser to Political Parties • Marketing Research Analyst • Election and Campaign Manager • Public Relations Specialist, • Bank Manager, • Policy Analyst. 	<ul style="list-style-type: none"> • Lecturer/Professor or GPSC/UPSC Administrative Services • Newspaper editor • Public Relations Officer • Translators • Tourist guide • English translator • Junior Parliamentary Reporter • English content writer • Faculty of English • Call Center Executive • Customer 	<ul style="list-style-type: none"> • Clinical Psychologist • Forensic Psychologist • Sports psychologist • Researcher, • Teacher, • Manager, • Assistant Dean, • Content Writer, • Consultants, • Academic counseling 	<ul style="list-style-type: none"> • Finance and Budget Analytical • Market Analytic Economist • Economic writer • Economic journalist • Investment Administrator and Analyst • Sales Manager • Human Resource Operations Manager

	support Executive Bank Probationary Officer		
--	---	--	--

Q. What is the minimum attendance required to appear in the final examination?

75% attendance for both theory and practical is mandatory to appear in final university examinations of GMIU.

Q. અંતિમ પરીક્ષામાં હાજર રહેવા માટે ઓછામાં ઓછી કેટલી હાજરી જરૂરી છે?

જીએમઆઈયુની અંતિમ યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓમાં ભાગ લેવા માટે થિયરી અને પ્રેક્ટિકલ બંને માટે 75% હાજરી ફરજિયાત છે.

Q. How can I be assured of student safety/security?

Students are not allowed to enter the campus without I-card, there is only one gate entry. The campus is under CCTV surveillance

Q. વિદ્યાર્થીઓની સલામતી/સુરક્ષા વિશે હું કેવી રીતે ખાતરી આપી શકું?

વિદ્યાર્થીઓને આઇ-કાર્ડ વિના કેમ્પસમાં પ્રવેશવાની મંજૂરી નથી, ત્યાં ફક્ત એક જ ગેટ એન્ટ્રી છે. કેમ્પસ સીસીટીવીની દેખરેખ હેઠળ છે.

Q. Is there any age limit for taking admission in these courses?

No, there is no age limit for taking admission in these courses.

Q. શું આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા છે?

ના, આ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ લેવા માટે કોઈ વય મર્યાદા નથી.

Q. What is the college admission process?

To get admission in Gyanmanjari, the admission counseling department works, the admission department will give complete information about how to fill out the admission process form and the solution of the questions asked by the student and the parent. For Get More Details Contact to Career Expert Prof. Mrugesh Makwana Mo.9727507888

Q. કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા માટેની શું પ્રોસેસ છે?

જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે એડમીશન કાઉન્સેલીંગ વિભાગ કાર્ય કરે છે ત્યાં વિદ્યાર્થી અને વાલીને મુઝવતા પ્રશ્નોનું સોલ્યુશન તેમજ પ્રવેશ પ્રક્રિયાનું ફોર્મ કઈ રીતે ભરવું તેની સંપૂર્ણ માર્ગદર્શન એડમીશન વિભાગ આપશે. જેમાં કારકિર્દી નિષ્ણાત પ્રોફ. મુગેશ મકવાણાનો સંપર્ક સાધી શકો છો. ૯૭૨૭૫૦૭૮૮૮.

Q. Which documents will be required to get admission in college?

- Aadhaar card of student and parent
- Leaving Certificate
 - All Mark sheet of Graduation
 - Degree Certificate
 - Migration Certificate
- Mark sheet of class 10 and 12
- SC/ST/OBC/EWS Cast Certificate
- Income Certificate

Q. કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા ક્યાં ક્યાં ડોક્યુમેન્ટની જરૂર પડશે?

- વિદ્યાર્થીનું અને વાલીનું આધારકાર્ડ
- લીવીંગ સર્ટિફિકેટ
- ગ્રેજ્યુશન કોર્સ અંગેની દરેક માર્કશીટ
- ડિગ્રી સર્ટિફિકેટ
- માઈગ્રેશન સર્ટિફિકેટ
- ધો. ૧૦ અને ૧૨ની માર્કશીટ
- SC/ST/OBC/EWSનો દાખલો
- આવકનો દાખલો

Q. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી સાંસ્કૃતિક વારસો અને કલા ને પ્રોત્સાહન આપે છે?

હા જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી કલા તથા સાંસ્કૃતિક વારસા ને પ્રોત્સાહન આપવા માટે હર શૈક્ષણિક વર્ષ માં કલામંજરી ખેલમંજરી, રાસ મંજરી અને ટેકમંજરી નું ભવ્ય આયોજન કરવામાં આવે છે, કે જેમાં અલગ અલગ પ્રકાર ઘણી કલા ઓ તથા ખેલ ને લગતા ઘણા બધા કાર્યક્રમો તથા સ્ટેજ પર્ફોર્મન્સ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવે છે. આ બધા જ કાર્યક્રમો વિદ્યાર્થીઓ ને તેમની આંતરિક વિશિષ્ટતાઓ નિખારવા માટે મદદ કરે છે.

Q. Cultural heritage Does Gyanmanjari Innovative University promote and arts?

Yes, Ganmanjari Innovative University organizes Kalamanjari, Khelmanjari, Rasmanjari and Techmanjari in every academic year to promote arts and cultural heritage, in which various arts and sports related programs and stage performances are performed by students. These Programs helps students to hone their inner qualities.

Q. શું જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી વિદ્યાર્થીનીઓ માટે વુમન એમ્પાવરમેન્ટ ને પ્રોત્સાહન આપવા માટે કઈ કઈ પ્રવૃત્તિ ઓ કરાવે છે?

જવાબ: હા જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી વિદ્યાર્થીનીઓ સ્પેશ્યલ વુમન એમ્પાવરમેન્ટ સેલ ની ખાસ સુવિધા પુરી પાડે છે, કે જેમાં વિદ્યાર્થીનીઓ ને લગતા બધા પ્રશ્નો ને ધ્યાન માં લેવામાં આવતા હોઈ છે. અને તેમને યુનિવર્સિટી માં સર્વોત્તમ અને સુરક્ષિત વાતાવરણ આપવા માં આવતું હોઈ છે. જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટી માં વુમન એમ્પાવરમેન્ટ સેલ અંતર્ગત વિદ્યાર્થીનીઓ ને લગતી ઘણી પ્રવૃત્તિઓ કરાવામાં આવતી હોઈ છે, કે જે તેમને શૈક્ષણિક રીતે સુદૃઢ બનાવમાં મદદ કરે છે.

Q. Does Gyanmanjari Innovative University conduct any activities to promote women empowerment for female students?

Yes, Gyanmanjari Innovative University provides special facility of Special Women Empowerment Cell for women students, in which all the queries related to women students are taken into consideration. And they are provided the best and safe environment in the university. In Gyanmanjari Innovative University, many activities related to female students are conducted under the Women Empowerment Cell, which helps them to become academically strong.